



令和6年度 第1回

## 郡山市男女共同参画審議会を

開催します



2024年7月1日 郡山市市民部 男女共同参画課 課長 石田 佐和子

TEL: 924-3358

SDGs ターゲット5.5「男女平等を実現し、すべての女性と女の子の能力を伸ばし可能性を広げよう」

- 1 日 時 7月3日(水) 午前10時 ~ 正午
- 2 場 所 郡山市役所西庁舎 5階 5-1-1会議室
- 裏面のとおり(16名) 3 出席者
- (1) 「第三次こおりやま男女共同参画プラン(改定版)」2024年度 4 内 容 実施計画について
  - (2) 令和6(2024)年度男女共同参画に関する市民意識調査について
  - (3) 男女共同参画推進事業者表彰について
  - (4) 郡山市女性委員登用率について
  - (5) 郡山市犯罪被害者等見舞金等制度について
  - (6) 郡山市男女共同参画センター(さんかくプラザ)の改修について
  - (7) 市制施行 100 周年記念事業 第23回福島県男女共生のつどい 郡山市男女共同参画フェスティバル 2024 の開催について

## <郡山市男女共同参画審議会>

- 男女共同参画を総合的かつ計画的に推進することについて必要な事項を審議する。
- ・現委員の任期 2023 年 6 月 16 日から 2025 年 6 月 15 日まで 15 名 2024年6月13日から2026年6月12日まで 1名

【根拠:男女共同参画推進条例第22条】



2024(令和6)年 郡山市は市制施行100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

## 郡山市男女共同参画審議会委員

令和 6 (2024) 年 7 月現在 ※五十音順

			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
		氏名	職歴等
1	会長	マクターヒロアキ幕田・宙晃	㈱共立建築設計事務所代表取締役 元市PTA連合会副会長(H30年度)
2	副会長	<sup>ワタナベス</sup> マコ 渡邉 澄眞子	郡山市婦人団体協議会会長
3	委員	<sup>ウエノ</sup> サキ 上野 沙紀	公募委員
4	委員	<sup>クマサカ</sup> ナオミ 熊坂 奈緒美	熊坂法律事務所所長、福島労働局労働あっせん員、 県生徒指導アドバイザー
5	委員	ゴトウトキオ 後藤 秋夫	郡山市自治会連合会理事
6	委員	コマツ タケシ 小松 岳史	東邦銀行郡山営業部上席副部長
7	委員	<sup>サガワ</sup> ミチコ 佐川 美智子	福島アビオニクス労働組合執行委員長
8	委員	サクライ シゲル 桜井 秀	桜井産婦人科医院代表医
9	委員	ササキ アツコ 佐々木 厚子	公募委員
10	委員	<sup>タナカ</sup> ダツオ 田中 竜夫	田中竜夫社会保険労務士・行政書士事務所代表
11	委員	チ ノ アイ 知野 愛	郡山女子大学短期大学部地域創成学科教授
12	委員	マエカワ ナオヤ 前川 直哉	福島大学教育推進機構准教授 ふくしま学びのネットワーク理事・事務局長 ダイバーシティ福島共同代表
13	委員	<sub>ミカミ</sub> タツル 三上 健	一般社団法人こどもにやさしいまちづくりの会代表理事 元(公財) 日本ユニセフ協会 広報・アドボカシー推進室 シニアマネージャー
14	委員	ョシムラ ケイサク 吉村 啓作	人権擁護委員
15	委員	リ リーヤン 李 莉岩	日中文化ふれあいの会幸福会長 R 3 市外国人児童生徒等教育相談員
16	委員	<sup>ワタナベマ</sup> リコ 渡邊 万里子	㈱リンクス・エージェンシー代表取締役